
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021 № 1268

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
21.03.2019  №347  (ред.  от  29.09.2021)
«Об  утверждении  краткосрочного
плана  реализации  региональной
программы  капитального  ремонта
общего имущества в многоквартир-
ных  домах,  расположенных  на  тер-
ритории  муниципального  образова-
ния  Гусь-Хрустальный  район,  на
2020 - 2022 годы»

В целях  актуализации  краткосрочного  плана  реализации  региональной
программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных
домах,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный  район,  на  2020-2022  годы  и  на  основании  Устава  Гусь-
Хрустального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации

района  от  21.03.2019  №347  (ред.  от  29.09.2021)  «Об  утверждении
краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы  капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный район, на  2020-
2022 годы», изложив его в новой редакции (приложение).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Таблица 1

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Стоимость капитального ремонта

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

вс
ег

о:

вс
ег

о:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Итого по Гусь-Хрустальному району на 2020 год X X X X X 78 X X X 0,00 0,00
Итого по поселок Анопино X X X X X 78 X X X 0,00 0,00

1 Гусь-Хрустальный р-н, Вашутино д, Микрорайон ул, 3 1975 Каменные, кирпичные 2 2 795,90 735,50 735,50 42 РО НУ - 0,00 0,00
2 Гусь-Хрустальный р-н, Никулино д, Центральная ул, 19А 1979 Каменные, кирпичные 2 3 950,60 863,00 863,00 36 РО НУ - 0,00 0,00

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2021 год X X X X X 99 X X X 0,00 0,00
Итого по поселок Анопино X X X X X 467,80 430,50 430,50 24 X X X 0,00 0,00 125,62 125,62

1 Гусь-Хрустальный р-н, Анопино п, Чехова ул, 2 1980 Каменные, кирпичные 2 1 467,80 430,50 430,50 24 РО НУ - 0,00 0,00 125,62 125,62
Итого по поселок Добрятино X X X X X 672,00 625,90 453,40 35 X X X 0,00 0,00

2 Гусь-Хрустальный р-н, Добрятино п, Ленина ул, 2а 1963 Каменные, кирпичные 2 2 672,00 625,90 453,40 35 РО НУ - 0,00 0,00
Итого по поселок Великодворский Х Х Х Х Х 531,90 471,50 438,40 14 Х Х Х 0,00 0,00

3 Гусь-Хрустальный р-н, Великодворский п, Песочная ул, 20 1962 Каменные, кирпичные 2 2 531,90 471,50 438,40 14 РО НУ - 0,00 0,00
Итого по поселок Великодворский Х Х Х Х Х 886,10 802,40 743,50 26 Х Х Х 0,00 0,00 102,78 102,78

3 Гусь-Хрустальный р-н, Золотково п, Ломоносова ул, 7 1968 Каменные, кирпичные 2 2 886,10 802,40 743,50 26 РО НУ - 0,00 0,00 102,78 102,78
Итого по Гусь-Хрустальному району на 2022 год X X X X X 110 X X X 0,00 0,00
Итого по город Курлово X X X X X 594,20 550,60 550,60 21 X X X 0,00 0,00

1 Гусь-Хрустальный р-н, Курлово г, Володарского ул, 5 1977 Каменные, кирпичные 2 2 594,20 550,60 550,60 21 РО НУ - 0,00 0,00
Итого по поселок Анопино X X X X X 467,80 430,50 430,50 24 X X X 0,00 0,00

2 Гусь-Хрустальный р-н, Анопино п, Чехова ул, 2 1980 Каменные, кирпичные 2 1 467,80 430,50 430,50 24 РО НУ - 0,00 0,00
Итого по поселок Золотково X X X X X 886,10 802,40 743,50 26 X X X 0,00 0,00

3 Гусь-Хрустальный р-н, Золотково п, Ломоносова ул, 7 1968 Каменные, кирпичные 2 2 886,10 802,40 743,50 26 РО НУ - 0,00 0,00

Итого по поселок Иванищи X X X X X 39 X X X 0,00 0,00

4 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 1а 1984 Панельные 2 2 998,40 805,10 805,10 19 РО НУ - 0,00 0,00

5 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 6 1982 Каменные, кирпичные 2 2 533,70 520,70 520,70 20 РО НУ - 0,00 0,00

Итого по поселок Иванищи X X X X X 833,60 782,20 782,20 30 X X X
1 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Фрунзе ул, 1а 1988 Каменные, кирпичные 2 3 833,60 782,20 782,20 30 РО НУ -

к краткосрочному плану реализации
 региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный 

район, на 2020-2022 годы

Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район, на 2020-2022 годы

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)

Площадь помещений 
МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

С
по

со
б 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 (

РО
 -

 с
че

т 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а,
 

С
С

 -
 с

пе
ци

ал
ьн

ы
й 

сч
ет

)

С
по

со
б 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

К
Д

 (
У

К
-у

пр
ав

ля
ю

щ
ая

 
ор

га
ни

за
ци

я,
 Т

С
Ж

 -
 т

ов
ар

ищ
ес

тв
о 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, Ж
К

 -
 ж

ил
ищ

ны
й 

ко
оп

ер
ат

ив
, Н

У
 -

 н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
но

е 
уп

ра
вл

ен
ие

, Б
У

 -
 б

ез
 у

пр
ав

ле
ни

я)

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
управление МКД

У
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
гр

аж
да

н

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

   
   

  
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 М
К

Д

1 746,50 1 598,50 1 598,50 5 178 138,50 5 178 138,50 2 964,87 5 058,43
1 746,50 1 598,50 1 598,50 5 178 138,50 5 178 138,50 2 964,87 5 058,43

2 834 457,48 2 834 457,48 3 561,32 5 053,91
2 343 681,02 2 343 681,02 2 465,48 5 058,43

2 557,80 2 330,30 2 065,80 9 437 956,38 4 293 578,40 3 689,87 10 058,70
58 765,81 58 765,81
58 765,81 58 765,81

4 234 812,59 4 234 812,59 6 301,80 6 634,70
4 234 812,59 4 234 812,59 6 301,80 6 634,70
5 053 304,26 5 053 304,26 9 500,48 10 058,70
5 053 304,26 5 053 304,26 9 500,48 10 058,70

91 073,72 91 073,72
91 073,72 91 073,72

3 480,20 3 109,30 3 050,40 20 029 223,83 20 029 223,83 5 755,19 9 695,89
5 443 780,16 5 443 780,16 9 161,53 9 695,89
5 443 780,16 5 443 780,16 9 161,53 9 695,89
3 557 841,93 3 557 841,93 7 605,48 8 063,08
3 557 841,93 3 557 841,93 7 605,48 8 063,08
3 469 838,54 3 469 838,54 3 915,85 5 430,13
3 469 838,54 3 469 838,54 3 915,85 5 430,13

1 532,10 1 325,80 1 325,80 7 557 763,20 7 557 763,20 4 932,94 7 167,72
3 943 180,80 3 943 180,80 3 949,50 4 179,86
3 614 582,40 3 614 582,40 6 772,69 7 167,72

Перечень многоквартирных домов, по которым предоставляется дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах в форме субсидии за счет средств областного бюджета 
(адресное распределение указывается по мере принятия решений о предоставлении субсидии в соответствии с постановлением администрации области от 05.10.2018 №742)

2 554 206,33 1 726 364,88 432 497,52 395 343,93 3 064,07 8 635,71
2 554 206,33 1 726 364,88 432 497,52 395 343,93 3 064,07 8 635,71



Приложение
к постановлению администрации района

от 10.12.2021 № 1268

№ п/п

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 п
ро

ек
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

С
ро

к 
ок

аз
ан

ия
 у

сл
уг

и 
по

 с
тр

ои
те

ль
но

м
у 

ко
нт

ро
лю

ремонт крыши ремонт фасада

за
м

ен
а 

пл
ос

ко
й 

кр
ов

ли
 н

а 
ст

ро
пи

ль
ну

ю

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

й 
ко

нт
ро

ль

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ре
м

он
т 

се
те

й 
Х

В
С

ре
м

он
т 

се
те

й 
Г

В
С

ре
м

он
т 

се
те

й 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ре
м

он
т 

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

ре
м

он
т 

се
те

й 
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

ре
м

он
т 

се
те

й 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Итого по Гусь-Хрустальному району на 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х
Итого по поселок Анопино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Вашутино д, Микрорайон ул, 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 618,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -
2 Гусь-Хрустальный р-н, Никулино д, Центральная ул, 19А 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 738,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 2020

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х
Итого по поселок Анопино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Анопино п, Чехова ул, 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021 - -
Итого по поселок Добрятино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

2 Гусь-Хрустальный р-н, Добрятино п, Ленина ул, 2а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021 2021 2021
Итого по поселок Великодворский 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

3 Гусь-Хрустальный р-н, Великодворский п, Песочная ул, 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021 2021 2021
Итого по поселок Золотково 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

4 Гусь-Хрустальный р-н, Золотково п, Ломоносова ул, 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021 - -
Итого по Гусь-Хрустальному району на 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х
Итого по город Курлово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 646,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Курлово г, Володарского ул, 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 646,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022 2022
Итого по поселок Анопино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

2 Гусь-Хрустальный р-н, Анопино п, Чехова ул, 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2022 2022
Итого по поселок Золотково 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 539,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

3 Гусь-Хрустальный р-н, Золотково п, Ломоносова ул, 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 539,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2022 2022
Итого по поселок Иванищи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

4 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 1а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022 2022
5 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022 2022

Итого по поселок Иванищи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 807,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х
1 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Фрунзе ул, 1а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 807,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 2020

   Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных  на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район, на 2020-2022 годы

Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 з
ап

ла
ни

ро
ва

нн
ы

х 
ст

ро
ит

ел
ьн

о 
- 

м
он

та
ж

ны
х 

ра
бо

т 
(у

то
чн

яе
тс

я 
по

 в
ид

ам
)

ремонт внутридомовых инженерных 
систем

ремонт или 
замена 

лифтового 
оборудования

ремонт 
подвальных 
помещений

ремонт 
фундамента

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

н
ы

х 
си

ст
ем

 
ве

нт
ил

яц
ии

 и
 д

ы
м

оу
да

ле
ни

я 
пр

и 
ка

пи
та

ль
но

м
 р

ем
он

те
 к

ры
ш

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ия
 

с 
за

м
ен

ой
 о

то
пи

те
ль

ны
х 

пр
иб

ор
ов

 (
ра

ди
ат

ор
ов

) 
в 

м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
иб

ор
ов

 (
ра

ди
ат

ор
ов

),
 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
в 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ия
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 
от

кл
ю

ча
ю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв
ус

тр
ой

ст
во

 в
н

ов
ь 

вы
гр

еб
ны

х 
ям

 и
ли

 о
тс

то
йн

ик
ов

 с
 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 с

то
чн

ы
х 

во
д 

(с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 

от
су

тс
тв

ии
 ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

но
й 

си
ст

ем
ы

 к
ан

ал
из

ац
ии

ре
м

он
т 

вы
пу

ск
ов

 с
ис

те
м

ы
 в

од
оо

тв
ед

ен
и

я 
до

 п
ер

во
го

 
см

от
ро

во
го

 к
ол

од
ца

 п
ри

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

 р
ем

он
те

 
вн

ут
ри

до
м

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и,

 г
ор

яч
ей

 и
 х

ол
од

но
й 

во
ды

, 
эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, г
аз

а)
, с

 о
бо

ру
до

ва
ни

ем
 у

ст
ро

й
ст

в 
ав

то
м

ат
из

ац
ии

 и
 д

ис
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

м
ен

а 
в 

ко
м

пл
ек

се
 о

бо
ру

до
ва

ни
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
х 

те
п

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ы

по
лн

ен
ии

 р
аб

от
 п

о 
М

К
Д

, и
м

ею
щ

их
 

ст
ат

ус
 о

бъ
ек

та
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

(п
ам

ят
ни

ка
 и

ст
ор

ии
 и

 
ку

ль
ту

ры
) 

на
ро

до
в 

Р
Ф

5 178 138,50 1 357,00 5 163 118,64 15 019,86
5 178 138,50 1 357,00 5 163 118,64 15 019,86

2 834 457,48 2 834 457,48
2 343 681,02 2 328 661,16 15 019,86
9 437 956,38 1 100,00 9 020 000,00 135 300,00 282 656,38

58 765,81 58 765,81
58 765,81 58 765,81

4 234 812,59 4 100 000,00 61 500,00 73 312,59
4 234 812,59 4 100 000,00 61 500,00 73 312,59
5 053 304,26 4 920 000,00 73 800,00 59 504,26
5 053 304,26 4 920 000,00 73 800,00 59 504,26

91 073,72 91 073,72
91 073,72 91 073,72

20 029 223,83 2 505,70 19 457 363,39 291 860,44 280 000,00
5 443 780,16 5 264 808,04 78 972,12 100 000,00

5 443 780,16 5 264 808,04 78 972,12 100 000,00
3 557 841,93 3 505 262,99 52 578,94
3 557 841,93 3 505 262,99 52 578,94
3 469 838,54 3 418 560,14 51 278,40
3 469 838,54 3 418 560,14 51 278,40
7 557 763,20 7 268 732,22 109 030,98 180 000,00
3 943 180,80 3 806 089,46 57 091,34 80 000,00
3 614 582,40 3 462 642,76 51 939,64 100 000,00

Перечень многоквартирных домов, по которым предоставляется дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в в многоквартирных домах в форме субсидии за счет средств областного бюджета (адресное распределение указывается по мере принятия решений о предоставлении 
субсидии в соответствии с постановлением администрации области от 05.10.2018 №742)

2 554 206,33 2 537 837,28 16 369,05
2 554 206,33 2 537 837,28 16 369,05


